
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.  Коста Хетагурова» 

(МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова») 

 

 ПРИКАЗ 
 

от 10.01.2022г. с. Коста Хетагурова №2-ОД  

 
О соблюдении дополнительных мер безопасности 

в период проведения ремонтных работ 

В связи с проведением ремонтных работ, руководствуясь Постановлением администрации 

Карачаевского муниципального района от 29.12.2022г. №1136 «Об организации образовательного 

процесса на период проведения капитального ремонта в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа с. Коста Хетагурова», 

приказом УОФКСМПАКМР от 29.12.2021г. №268 «Об организации образовательного процесса в 

муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 

с. Коста Хетагурова» в связи с проведением капитального ремонта», в целях создания безопасных 

условий труда, соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья учащихся и персонала 

учреждения в образовательном процессе и трудовой деятельности на период проведения 

капитального ремонта с 10.01.2022г. до окончания ремонтных работ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить заместителя директора по АХР Баскаева Артура Александровича ответственным за 

обеспечение условий безопасности в период ремонтных работ на объекте. 

2. Утвердить график работы административных работников на период ремонтных работ на 

объекте. 

3. Дежурным администраторам обеспечить постоянный контроль, позволяющий исключить 

присутствие детей на территории проведения ремонтных работ. 

4. Заместителю директора по УВР Хетагуровой Л.К. и заместителю директора по АХР Баскаеву 

А.А. осуществлять контроль за организацией пропускного режима, не допускать нахождения в 

помещениях и на территории школы посторонних лиц, подозрительных предметов.  

5. Баскаеву А.А. обеспечить наличие необходимых средств пожаротушения, свободный доступ к 

путям эвакуации. 

6. Баскаеву А.А. и инженеру по ОТиТБ Гочияеву Т.Б. определить и обозначить границы опасных 

зон на территории учреждения при выполнении ремонтных работ, обеспечить специальное 

ограждение территории, где проводятся ремонтные работы. 

7. Баскаеву А.А. и Гочияеву Т.Б. организовать проведение ежедневного осмотра всех помещений 

по окончании рабочего дня и передачу объекта от дежурных сторожам. 

8. Утвердить Памятку по правилам поведения для учащихся и сотрудников школы на период 

ремонтных работ (приложение 1 к приказу) 

9. Гочияеву Т.Б. провести внеплановый инструктаж педагогического состава и технического 

персонала по правилам поведения и технике безопасности во время проведения ремонтных работ. 
10. Гочияеву Т.Б. и классным руководителям: 

 провести инструктаж с учащимися под роспись на тему «Правила поведения учащихся при 

выполнении ремонтных работ в образовательном учреждении»: 

 категорически запретить нахождение учащихся на территориях, имеющих ограждение в связи с 

проведением ремонтных работ. 



 

11. Гочияеву Т.Б. своевременно уведомить МО МВД «Карачаевский» по Карачаевскому району 

КЧР, ОНД и ПР по Карачаевскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по КЧР, РГБУЗ 

«Карачаевская центральная городская и районная больница» об особенностях организации 

образовательного процесса в период проведения капитального ремонта в ОУ. 

12. Секретарю-делопроизводителю Нартиковой И.Н. ознакомить работников школы под роспись с 

данным приказом, разместить на доске объявлений и сайте школы. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

  



 
Приложение 1  

к приказу от 10.01.2022г. №2-ОД 
 

Правила поведения для учащихся при выполнении ремонтных работ в 

образовательном учреждении 

 

Ребята, будьте дисциплинированны! 
1. Перед нахождением на территории школы во время проведения ремонтно-строительных работ 

необходимо определить безопасный путь из дома в школу и обратно. 

2. Во время следования не отклоняться от выбранного безопасного маршрута. 

3. По окончании занятий в школе необходимо, убедившись в безопасности, организованно вместе 

с учащимися своего класса и учителем выйти из школы. 

4. При выходе с территории школы следовать домой согласно маршруту. 

5. Во время ожидания посадки в школьный автобус соблюдать меры безопасности: не бегать, не 

толкаться около огражденной территории. 

6. Обратите внимание на опасную зону рядом со зданием. Запрещается пересекать границы 

территории выполнения ремонтных работ, ограниченные специальной лентой или специальным 

заграждением. 

7. Наиболее опасными работами считаются кровельные работы. Существует опасность падения 

различных предметов и инструментов с высоты. Будьте осторожны! 

8. Категорически запрещается подходить к объектам строительства и выполнения ремонтных 

работ. 

9. Запрещается находиться на месте складирования материалов. 

10. Нельзя находиться рядом со специальным транспортом, который используется при ремонтных 

работах. 

11. Запрещается вести какие-либо игры на территории школы, а также без крайней необходимости 

выходить на переменах из школы. 

12. Запрещается открывать окна в учебных кабинетах, раздевалках, коридорах, лестницах и других 

помещениях школы без крайней необходимости. 

13. Запрещается находиться на территории школы после 13.00 часов 

14. Необходимо соблюдать общие правила безопасности и правила поведения при возникновении и 

опасности возникновения чрезвычайных ситуаций. 

15. Обо всех нарушениях правил поведения и правил техники безопасности, особенно в период 

проведения ремонтных работ, незамедлительно сообщать учителю, классному руководителю или 

дежурному администратору. 

 

 

Уважаемые родители! 

1. Определите вместе с ребѐнком безопасный путь из дома в школу и обратно. 

2. Обратите, пожалуйста, внимание на то, что иногда после школьных занятий дети идут не домой. 

Не позволяйте ребѐнку уклоняться от выбранного вами безопасного маршрута к дому! 

3. Следите, пожалуйста, затем, как соблюдает общие правила безопасности ваш ребѐнок во 

внешкольное время! 

4. Проведите беседу с ребѐнком о соблюдении дополнительных мер безопасности в период 

проведения ремонтных работ на территории школ 


